*Unam petii a Domino, hanc requiram, ut inhabitem in domo Domini omnibus diebus vitae meae, ut videam voluptatem Domini, et visitem templum ejus.*

Ps. 26. 4.

*Qui vicerit dabo ei sedere mecum in throno meo, sicut et ego vici, et sedi eum patre meo in throno ejus.*

Apoc. 3. 21.

*Non est enim regnum Dei esca, et polus: et pax et gaudium in Spiritu Sancto.*

Rom. 17.

Non saccio comme spalefecarve ca l'autre grazie de Dio songo bene, scorda scorza, e lo salo paraviso, e lo vero bone propeto, uneco, sulo, schitto pe lo core nuosto. Se Salamone deceva che tutto è pazzia co la scienza nfusa canoscette le pampuglie. Facimmonce conca bona fortuna: maje sartie tuo contiente. L'appetito nuosto è no mare che non bede maje funno; non nc'è confruonto manco co lo maro, a co l'Arcepelaco: mmesura comme vuoje. Te vene scritto lo jeppone. Lo ssaccio; se ssi sciumme, so Puoggio Riale, co tutte le Fontanelle, se li puzze, se l'acque tutte arrassosia se le agliottesse, isso stisso ssarriano cosa de nania. Perzò succede, poca pe. canale annascuse, e pe cierte gire e raggire se scarrecarria e starria co lo moto perpetuo.

*Omnis, qui bibit ex aqua hac sitiet iterum; qui autem biberit ex aqua, quam ego dabo ei non sitiet in aeternum, aqua quam ego dabo ei, fiet in eo fons aquae salientis in vitam aeternam.*

Jean. 4. 14.

*Nostra autem conversato in coelis est.*

Philip. 3. 20.

*Deus autem meus impleat omne desiderium vestrum secundum divitias suas in gloria in Christo Jesu. Deo autem, et patri nostra gloria in saecula saeculorum. Amen.*

Philip. 4. 19.

Ma se volessemo pensa ca tutte chell'acque nce remmanessero dinto, da ccà se sentarriano loonne che zompano ncoppa la montagna. Lo core l'ommo (Chesta è bella!) Anchitelo de tutte l'ansare, li titole, le grannezze, le pompe, ammasonatence tulle li trasore, tutte le recchizze, tutte li sfuorge, ancliitelo de tutte le bellezzetudene cose. Mmagenatelo cchiù auto de lo Gialante de Palazzo na vota, cchiù baloruso de Rinardo, cchiù saputo de Cicerone: nzomma che aggia la scienza 'nfusa cchiù de chella che dicimmo de Salamone. Nce vasta? Non nce avasta: che gran cosa: accossì piccerillo e cape cchiù de lo maro, de lo Danubio, de lo Nabisso.

Ped'esse contiente ntutto, e pe tutto. Sulo Dio nce vo. E che bolette dicere, se non che tanto lo Santo Profeta e Re dicette. Allora sarraggio tutto sazio, quanno verraggio co ttico a la grolia de lo Cielo. L'ommo, conchiudimmo: L'ommo non fuje criato pe sse scene, pe sse pazzie: dà Dio e pe Dio. Perzò non trova pace, non ha cojete se non sta mmedesemato cod'isso.